



Obra
Contratação de Empresa para Execução de Reforma do Centro de Especialidades e Unidade do Samu Municipal.

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Pernambuco
ORSE - 05/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

BDI
0,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		Instalação da Obra		1		R\$ 2.812,08	R\$ 2.812,08	10,26 %
1.1	51	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m ²	6	R\$ 374,95	R\$ 468,68	R\$ 2.812,08	10,26 %
2		Forro		1		R\$ 4.091,50	R\$ 4.091,50	14,93 %
2.1	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m ²	50	R\$ 65,47	R\$ 81,83	R\$ 4.091,50	14,93 %
3		Coberta		1		R\$ 7.219,80	R\$ 7.219,80	26,35 %
3.1	100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m ²	315	R\$ 18,34	R\$ 22,92	R\$ 7.219,80	26,35 %
4		Pintura		1		R\$ 13.280,00	R\$ 13.280,00	48,46 %
4.1	2344	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	400	R\$ 3,23	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00	5,88 %
4.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	400	R\$ 13,16	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00	24,01 %
4.3	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	m ²	400	R\$ 5,81	R\$ 7,26	R\$ 2.904,00	10,60 %
4.4	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	400	R\$ 4,37	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00	7,97 %
Total sem BDI						R\$	21.928,30	
Total do BDI						R\$	5.475,08	
Total Geral						R\$	27.403,38	

Ítalo de Souza Soares Azevedo
Eng. Civil Crea/PE nº 1819836142